LEI Nº 502/05

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO § 1º DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 486/05, DE 17 DE JANEIRO DE 2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

FRANCISCO ANTONIO FARIAS, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - O § 1º do artigo 1º da Lei nº 486/05, de 17 de janeiro de 2005, autoriza a Prefeitura Municipal de Ubarana a celebrar convênio com a Associação de Assistência às Crianças e adolescentes “CASA RAIO DO SOL” e dá Outras providências, passa ater a seguinte redação:

“§ 1º – Pelo atendimento estabelecido no “caput” deste artigo, o Município fica autorizado a realizar mensalmente o repasse de recursos financeiros da ordem de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).”

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 04 de março de 2005.
Francisco Antonio Farias

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário